
Svarīgi!
  Rūpīgi ievērojiet visas specifikācijas un instrukcijas.

  Sazinieties ar savu Tarkett pārstāvi, ja neesat pār-
liecināts par kādu ieklāšanas posmu.

  Šī informācija var mainīties, jo nepārtraukti tiek 
veikti uzlabojumi.

  Izmantojiet vienu krāsas numuru katrai nepārtrauk-
tai virsmai.

  Uzglabājiet kastes mazās kaudzītēs (maksimālais 
augstums ir 10 kastes), prom no tiešiem saules 
stariem, sildītājiem vai gaisa atverēm.

  Pirms uzklāšanas ļaujiet grīdas segumam aklima-
tizēties vismaz 24 stundas istabas temperatūrā 
(min. 15°C).

  Neieklājiet iD Inspiration Loose-Lay neatbilstošos 
apstākļos (temperatūra telpā mazāk par 10°C vai 
vairāk par 28°C) un saglabājiet šo temperatūru 
telpā visā produkta dzīves laikā.

  Grīdas pamatnei jābūt plakanai, vienādai, tīrai, bez 
atzīmēm (ar flomāsteriem, marķieriem u.c.), ne-
bojātai, nepārtrauktai, sausai, cietai, gludai un bez 
mitruma iedarbības.

  Gadījumā, ja pamatne nav stabila piesārņojuma 
dēļ, piemēram, smiltis un putekļi, izmantojiet grun-
tēšanas līdzekli (praimeri).

  Šis produkts ir piemērots izmantošanai ar zemgrī-
das apkures un dzesēšanas sistēmām.

  Pēc darba nobeigumā jāveic apskate.

Pamatne
Grīdas pamatnei jābūt plakanai, vienādai, tīrai, bez at-
zīmēm (bez flomāsteru, jebkura tipa markeru, lodīšu 
pildspalvu, krāsu u.c. pēdām, kas var sekmēt izmai-

ņas krāsas migrācijas dēļ), nebojātai, nepārtrauktai, 
sausai, cietai, gludai un bez mitruma iedarbības.

Grīdas pamatnes sagatavošana/sausums un ieklā-
šanas procedūras jāatbilst standartiem, kas ir spēkā 
valstī, kur segums tiks ieklāts/lietots. Cietas pa-
matnes sausumam jābūt zemākam par maksimālo 
mitruma līmeni, kas pieļaujams, testējot saskaņā ar 
spēkā esošiem Standartiem. Lielbritānijā, piemēram, 
betona virsmu relatīvajam mitrumam jābūt mazā-
kam par 75%, kā arī mazākam par 2%, lietojot CCM 
metodi. Ziemeļamerikā ASTM F-170 iesaka ūdens un 
cementa attiecību 0,40-0,45.

Pirms līmeņošanas maisījuma izvēlēšanās pārbau-
diet, kāda veida slodze grīdas segumam būs jāiztur 
pēc ieklāšanas. Lateksa nogludināšanas maisījumi 
nav piemēroti zonām, kurās būs bieža un inten-
sīva braukāšana, īpaši ar tieviem riteņiem (skat. 
EN 12529, Skrituļi un riteņi). Pārbaudiet līmeņošanas 
maisījuma saderību un ievērojiet līmeņošanas maisī-
juma ražotāja instrukcijas.

Piezīme: atbrīvošana no atbildības (līmes, līmeņoša-
nas maisījumi u.c.)

Lai gan Tarkett var piedāvāt līmes, līmeņošanas mai-
sījumus un virsmas hidroizolācijas plēves ražotājus 
un tipus, mēs negarantējam šo produktu darbību. 
Produktu un ražotāju saraksts nav garantēti pilnīgs 
un aktuāls.

Tarkett nav atbildīgs, ja kāds no nosauktajiem pro-
duktiem nedarbojas savienojumā ar šī uzņēmuma 
produktiem. Par to, lai produkti tiktu lietoti paredzē-
tajā veidā un atbilstu ražotāja rekomendācijām, ir 
atbildīgs grīdas seguma licējs un viņa lietotā līme, 
līmeņošanas maisījums un hidroizolācijas plēve.

iD Inspiration 
Loose-Lay
30,5 x 61 cm / 22,9 x 121,9 cm

LUKSUSA VINILA FLĪZES
Ieklāšanas 
instrukcija



iD Inspiration Loose-Lay
Ieklāšanas instrukcija

Ieklāšanai nepieciešamie apstākļi
Pirms ieklāšanas vismaz 24 stundas dēļi (vai flīzes) 
jāglabā istabas temperatūrā min. 15°C /skat. katras 
valsts noteikumus/. Šī temperatūra jāuztur arī ieklā-
šanas laikā.

Grīdas pamatnes minimālajai temperatūrai jābūt 
10-12°C un istabas temperatūrai 15°C /skat. katras 
valsts noteikumus/. Ieteicamais relatīvais mitrums 
telpā ir 35-65% /skat. katras valsts noteikumus/.

Dēļi (vai flīzes) jāglabā savos iesaiņojumos, mazās 
kaudzītēs (maksimālais augstums ir 10 kastes).

Produkta ieklāšana
Svarīgi! Pirms pirmo rindu ieklāšanas pārbaudiet, vai 
grieztie dēļi (vai flīzes) ir garāki par 30 cm un platāki 
par 10 cm atkarībā no kopējā izkārtojuma.

Pirms ieklāšanas pārbaudiet, vai siena ir pietiekami 
taisna, dēļu vai flīžu ieklāšanai. Ja nav, atzīmējiet 
līniju dažus centimetrus tālāk, nolieciet pirmo rindu 
un izmantojiet aizzīmēšanas adatu-zīmēkli (scriber). 
Pēc tam novietojiet pirmo rindu atpakaļ pie sienas. 
Nogrieziet rindas pēdējo dēli (vai flīzi) pareizā ga-
rumā, izmantojot aizzīmēšanas adatu vai citu dēli 
(pārklāšanas metode).

Lai ieklātu nākamo rindu, novietojiet kreiso paneli, kas 
ir vismaz 30 cm garš, un turpiniet ar pilniem dēļiem 
(vai flīzēm). Lai iegūtu labākos rezultātu, pārliecinie-
ties, vai galu savienojumi tiek nobīdīti par vismaz 30 
cm atsevišķās rindās.

Lai ieklātu pēdējo rindu, attālums starp sienu un ie-
klāto rindu tiek mērīts un pārnests uz paneļa, izman-
tojot aizzīmēšanas adatu, tāpat kā pirmajā rindā, ja 
siena nav pilnīgi taisna.

Pēdējai ieklātajai rindai jābūt pēc iespējas tuvākai 
paneļa puses platumam.

Mazāk par 16 m²:  
brīva ieklāšana  

– bez izplešanās atstarpes

No 16 m² līdz 64 m²:  
10 cm pastiprinātājs  

telpas malās

Vairāk par 64 m²:  
izveidojiet 4 x 4 m režģi, 

izmantojot pastiprinātāju

Piezīmes:

  Šis brīvi ieklājamais produkts ir paredzēts uzstādīšanai bez līmes. Ja neskaita zonas, kas ir pakļautas lielām 
temperatūras svārstībām vai lielai cilvēku apmeklētības plūsmai. Šajā gadījumā izmantojiet akrila līmi.

  Lielu zonu (vairāk par 64 m²) vai lielas cilvēku apmeklētības plūsmas gadījumā, nepieciešams piemērot 
papildu līmes/pastiprinātāja sloksnes, lai nodrošinātu stabilitāti.

  Lai iegūtu labākus vizuālos rezultātus, ieklāšanas laikā ievērojiet koksnes šķiedru modeli.



iD Inspiration Loose-Lay
Ieklāšanas instrukcija

Pēc ieklāšanas
Svarīgi:

  Izvairieties no būtiskām temperatūras svārstībām, uzturot temperatūru starp 15°C un 28°C.

  Izvairieties no ieklāšanas verandā un ziemas dārzā.

Ieklāšanas aizsardzība

Ja pēc ieklāšanas tiek veikta būvniecība, nepieciešams aizsargāt grīdu, apsedzot to ar kokšķiedras plāksnēm, 
finieri vai “TarkoProtect”. Maskēšanas lente nedrīkst būt pielīmēta tieši uz grīdas.

Objekta sākotnējā tīrīšana

Sākotnējo objekta tīrīšanu ieteicams veikt pirms grīdas seguma nodošanas ekspluatācijā.

Nedaudz netīras grīdas: izmantojiet putekļu sūcēju, izslaukiet vai izmazgājiet zonu, lai notīrītu netīrumus un 
putekļus. Kombinētās iekārtas ir ļoti efektīvas lielām zonām, izmantojot minimālu ūdens daudzumu.

Piebildes:

Izmantojiet atbilstošu paklāju sistēmu, lai noņemtu visus netīrumus no apaviem, kā arī lai novērstu pārmērīgu 
netīrumu un mitruma uzkrāšanos uz grīdas pie ieejas. Uz vinila flīzēm nevajadzētu novietot paklājus ar gumijas 
oderi, jo ķīmiskas reakcijas rezultātā grīda var palikt dzeltena.

Izvairieties no ilgstošas tiešo saules staru iedarbības. Dienas laikā ieteicams izmantot žalūzijas. Ilgstoša tiešās 
saules gaisma var radīt krāsas maiņu, un pārmērīga temperatūra var radīt dēļu izplešanos.

Stingri aizliegts izmantot jebkādus šķīdinātāju materiālus.

Ja Jums ir šaubas vai nepieciešami skaidrojumi, sazinieties ar vietējo Tarkett pārstāvi, lai iegūtu papildus informāciju.


